



RETURN BIDS TO:
RETOURNER LES SOUMISSIONS Á:
 Parks Canada Agency Bid Receiving Unit
 National Contracting Services
 Suite 720, 220 – 4th Avenue S.E.
 Calgary, AB T2G 4X3

Bid Fax: 1-866-246-6893

REQUEST FOR QUOTATION
DEMANDE DE PRIX
AMENDMENT / MODIFICATION
001

Tender To: Parks Canada Agency
 We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in right of Canada, in accordance with the terms and conditions set out herein, referred to herein or attached hereto, the goods, services, and construction listed herein and on any attached sheets at the price(s) set out therefor.

Soumission aux: l'Agence Parcs Canada
 Nous offrons par la présente de vendre à Sa Majesté la Reine du Chef du Canada, aux conditions énoncées ou incluses par référence dans la présente at aux annexes ci-jointes, les biens, services et construction énumérés ici et sur toute feuille ci-annexée, au(x) prix indiqué(s).

Comments - Commentaries

Issuing Office - Bureau de distribution

Parks Canada Agency
 National Contracting Services
 Suite 720, 220 – 4th Avenue S.E.
 Calgary, AB T2G 4X3

| | | |
|--|---|---|
| Title-Sujet Code Compliance Testing and Maintenance of Sprinkler, Fire pump and Associated Devices – Parks Canada, Manitoba Field Unit | | |
| Solicitation No. - No. de l'invitation 5P420-18-0519/A | Date: May 24, 2019 | |
| GETS Reference No. – No de reference de SEAG PW-19-00869993 | Amendment No. - N° de la modif. 001 | |
| Solicitation Closes: | | |
| at – á 14:00 | on – le May 30, 2019 | Time Zone - Fuseau horaire MDT - HAR |
| F.O.B. - F.A.B. Plant-Usine: <input type="checkbox"/> Destination: <input type="checkbox"/> Other-Autre: <input type="checkbox"/> | | |
| Address Inquiries to: - Adresser toute demande de renseignements à : Ryan Taylor - ryan.taylor@canada.ca | | |
| Telephone No. - No de téléphone (587) 436-5987 | Fax No. – No de FAX: 1-866-246-6893 | |
| Destination of Goods, Services, and Construction: Destinations des biens, services et construction: See Herein – Voir ici | | |

TO BE COMPLETED BY THE BIDDER (type or print)

| | |
|--|-------------|
| Vendor/Firm Name | |
| Address - Adresse | |
| Name of person authorized to sign on behalf of the Vendor/Firm Nom de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/ de l'entrepreneur | |
| Titale - Titre | |
| Telephone No. - N° de telephone: _____ | |
| Facsimile No. - N° de télécopieur: _____ | |
| Signature | Date |

Amendment number one (01) is raised to:

- A) Provide questions & answers to bidder submitted questions; and**
 - B) Extend the Solicitation Closing date to May 30, 2019 at 14:00 MDT.**
-

A) Questions and Answers:

A.1 Question:

Can you advise when the last 3-year and 5-year inspections were performed on the applicable equipment identified in the scope of work?

A.1 Answer:

The following dates are approximate.

Dry Pipe Sprinkler Systems:

1. Last Inspection/ Certification done: 2016-05-16
2. 3 year Inspection Date: Spring 2019.
3. 5 year inspection date: Spring 2021.

Standpipes and Hose Cabinets:

1. Last Annual for the Hose Cabinets in the VRC done: 2018-05-10
 - a. Next Annual: Spring 2019.
 - b. Next Hydro Test: Spring 2021.
2. The Standpipes located with the Sprinkler Systems would have been last certified at the same time as the sprinkler 2016-05-16
 - a. 3 year inspection: Spring 2019.
 - b. 5 year inspection: Spring 2021.

Fire Hydrants:

1. Last Annual Inspection Completed: 2018-05-16
2. 5 year inspection date: Spring 2020.

Backflow Preventers:

1. Last Annual Completed: 2018
2. Next Annual: 2019

NOTE: the code does not have inspection procedures for 3 and 5 year intervals for the fire Pump. The inspections are listed as follows:

Electric Fire Pump:

- Weekly Inspection
- Monthly Inspection
- Annual Inspection

Diesel Fire Pump: This component is **not** included in this work.

A.2 Question:

Is there a list of the 2 Fire Pump specifications available?

A.2 Answer:

Yes. Portion of the electric pump document is attached to the Buy and Sell for reference. Diesel fire pump will not be included.

A.3 Question:

Are the backflows at the Forks domestic, or fire? My understanding is the backflows relate to the water park

A.3 Answer:

That's correct, the back flow preventers are for a splash pad and drip irrigation system, not fire suppression.

A.4 Question:

Can you clarify the frequency of sprinkler inspections you are requiring?

A.4 Answer:

We only require inspections to be completed for the quarterly, semi-annual, annual, three year and five year inspections. The weekly and monthly inspections can be done by the staff on site; however, the code requirements state that the tasks listed in the weekly and monthly inspection must also be completed at the time of the quarterly, semi-annual, annual, three year and five year intervals. Therefore, at those particular times when the contractor is scheduled to come complete the inspection (quarterly, semi-annual, annual etc.) they must also complete the weekly and monthly inspection tasks (See Appendix 3).

A.5 Question:

There are 3 and 5 year inspection requirements for pricing. As this is a year to year renewable contract award, how is this factored in?

A.5 Answer:

Parks Canada will be evaluating the full bid price for all potential years. It is up to the bidders to determine how best to price the multiple years and the services required from year to year, but everyone who bids will be assessed on their full 5 year pricing.

A.6 Question:

How early can a technician access the site in the morning, and how late in the afternoon? Can they start at 7am, for example?

A.6 Answer:

Staff are on site by 7:30 am Monday to Friday. Depending where the work takes place they can work anytime. Start and end times for required services will be determined by Parks Canada and the Contractor.

A.7 Question:

Is there an electrician on site that can conduct electrical work if needed?

A.7 Answer:

There are no electricians on site.

B) Amend the Solicitation Close Date

The closing date for RFQ 5P420-18-0519/A, titled "Code Compliance Testing and Maintenance of Sprinkler, Fire pump and Associated Devices – Parks Canada, Manitoba Field Unit" is extended from May 28, 2019 to **May 30, 2019 at 14:00 Mountain Daylight Time (MDT)**.

ALL OTHER TERMS AND CONDITIONS REMAIN UNCHANGED.